МАЛОГЛУШИЦКИЕ ВЕСТИ 16+

Выпуск № 41(467) от 28.11.2023 г.
Печатное средство массовой информации сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области - газета
_________________________________________________________

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 131 от 27 ноября 2023 года

с.Малая Глушица, ул.Советская,60
тел. (8-846-73) 66-1-32

Об утверждении Положения о порядке ведения реестра парковок общего
пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на

территории сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

В соответствии п.п.2 ч.1 ст.7 основании Федерального закона от 29.12.2017 г.
№ 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным
законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Администрация сельского
поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Положение о порядке ведения реестра парковок общего пользования
на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории
сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области, согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Малоглушицкие Вести" и
разместить на сайте Администрации сельского поселения Малая глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Ю.И.Щербаков, Врио Главы сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

Приложение
к постановлению Администрации сельского поселения

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области

«Об утверждении Положения
о порядке ведения реестра парковок общего пользования

на автомобильных дорогах общего пользования
местного значения на территории сельского поселения

Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области»

от 27 ноября 2023 года № 131

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке ведения реестра парковок общего пользования на автомобильных дорогах
общего пользования местного значения на территории сельского поселения Малая

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области

Общие положения

1.Настоящее Положение разработано на основании пункта 2 части 1 статьи 7
Федерального закона от 29.12.2017 г. № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в
Российской федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации».

2. Положение определяет порядок ведения реестра парковок общего пользования на
автомобильных дорогах общего пользования местного значения, расположенных на
территории сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области (далее – Порядок).

3. Реестр парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования
местного значения (далее – Реестр) представляет собой общедоступный информационный
ресурс, в котором содержатся сведения обо всех парковках общего пользования,
расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения сельского
поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области
независимо от их назначения и форм собственности.

4. Реестр ведется в электронном виде по форме, установленной приложением № 1 к
настоящему Положению.

5. В Реестр включаются следующие сведения:
5.1. Реестровый номер парковки.
5.2. Месторасположение (адрес) парковки (наименование дороги/улицы,

идентификационный номер автомобильной дороги, километр автомобильной дороги/номер
здания, строения, сооружения, географические координаты).

5.3. Данные о владельце парковки (наименование юридического лица/индивидуального
предпринимателя, место регистрации/ место нахождения, контактные телефоны).

5.4. Размещение парковки (в полосе отвода/придорожной полосе автомобильной дороги,
за пределами придорожной полосы автомобильной дороги).

5.5.Назначение парковки (для грузовых автомобилей/автобусов/легковых/автомобилей).
5.6. Условия стоянки транспортного средства на парковке (платно/бесплатно,

охраняемая/неохраняемая/видеонаблюдение).

5.7. Общее количество парковочных мест/количество парковочных мест,
предназначенных для льготной категории граждан.

5.8. Режим работы парковки.
6. Реестр подлежит размещению на официальном сайте Администрации сельского

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области.
7. Реестр ведется специалистом Администрации сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области.
8. Основанием для включения парковок общего пользования на автомобильных дорогах

общего пользования местного значения в Реестр является письменное заявление владельца
парковки, направленное в Администрацию сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области, либо акт (информация)
уполномоченного органа сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области (или уполномоченного лица органа) о выявлении
парковки общего пользования в результате инвентаризации.

9. Заявление владельца о включении парковки, а также акт (информация) о выявлении
парковки общего пользования должны содержать сведения, предусмотренные пунктами 5.2-
5.8 настоящего Положения.

10. Сведения о парковках общего пользования на автомобильных дорогах общего
пользования местного значения подлежат внесению в Реестр не позднее десяти рабочих дней
со дня регистрации письменного заявления владельца о включении парковки
Администрацией сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области или со дня оформления акта уполномоченного органа
сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской
области (или уполномоченного должностного лица такого органа) о выявлении парковки
общего пользования в результате инвентаризации.

11. В случае ликвидации парковки или изменения сведений о парковке, предусмотренных
пунктами 5.2-5.8 настоящего Положения, ранее включенных в Реестр, владелец парковки в
течение десяти календарных дней обязан сообщить об их изменении в Администрацию
сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской
области в письменной форме с указанием причин и оснований таких изменений.

12. Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области в течение десяти рабочих дней со дня регистрации
заявления владельца парковки вносит необходимую информацию в Реестр.

13. Контроль за соблюдением порядка ведения Реестра парковок на автомобильных
дорогах общего пользования местного значения осуществляет глава сельского поселения
Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

Приложение № 1
к Положению о порядке ведении реестра

парковок
общего пользования на автомобильных дорогах

общего пользования
местного значения на территории сельского пос

еления Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий

Самарской области

РЕЕСТР ПАРКОВОК ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ
НА АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГАХ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО

ЗНАЧЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛАЯ ГЛУШИЦА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

№
парко
вки

Адрес
местонахожде
ния парковки
(наименовани

е
дороги/улицы

, номер
автомобильно
й дороги,
километр

автомобильно
й дороги,

географическ
ие

координаты)

Данные о
владельце
парковки
(юр.

лицо/ИП,
место

регистрации/
место

нахождения,
телефон)

Размещение
парковки
(полоса

отвода/придорож
ная полоса, за
пределами

придорожной
полосы

автомобильной
дороги)

Назначение
парковки
(для

грузовых/
легковых

автомобилей,
автобусов)

Условия
стоянки

транспортного
средства
(платно/
бесплатно,
охраняемая

/неохраняемая/
видеонаблюдени

е)

Общее
количество
парковочн
ых мест

(количеств
о мест для
льготной
категории)

Режим
работы
парков
ки

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 134 от 28 ноября 2023 года

с.Малая Глушица, ул.Советская,60
тел. (8-846-73) 66-1-32

О проведении публичных слушаний

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Решением
Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области "Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений или публичных
слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области" от 08.11.2019 г. № 201

П О С Т А Н О В Л ЯЮ:

1. Провести на территории сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области публичные слушания по проекту Решения Собрания
представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области «О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского
поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области,
утвержденные Решением Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 20.02.2017 г. № 76».

2. Вынести Проект Решения Собрания представителей сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области «О внесении изменений
в Правила благоустройства территории сельского поселения Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области, утвержденные Решением Собрания представителей
сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской
области от 20.02.2017 г. № 76» (далее – проект) на публичные слушания.

3. Срок проведения публичных слушаний составляет 35 дней с 08 декабря 2023 года по 11 января 2024 года.

4. Место проведения публичных слушаний – 446191, Самарская область, Большеглушицкий район, село
Малая Глушица, ул. Советская, д.60.

5. Экспозиция проекта проводится в период с 08 декабря 2023 года по 11 января 2024 года по адресу: 446191,
Самарская область, Большеглушицкий район, село Малая Глушица, ул. Советская, д.60. Посещение экспозиции
проекта возможно в рабочие дни с 10:00 до 17:00.

6. Собрание участников публичных слушаний состоится 11 декабря 2023 года в 18 часов по адресу:
Самарская область, Большеглушицкий район, село Малая Глушица, ул. Советская, д.60.

7. Организатором публичных слушаний является Администрация сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

8. Прием замечаний и предложений по проекту, поступивших от жителей сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области и иных заинтересованных лиц,
осуществляется с 08 декабря 2023 года по 04 января 2024 года по адресу, указанному в пункте 4 настоящего
постановления, в рабочие дни с 09 часов до 17 часов, в субботу с 12 до 17 часов.

9. Замечания и предложения по проекту вносятся в письменной или устной форме в ходе проведения
собрания участников публичных слушаний, в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний,
посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта.

10. Письменные замечания и предложения по проекту подлежат приобщению к протоколу публичных
слушаний.

11. Разместить проект на официальном сайте Администрации сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области по адресу: http://mglushitca.admbg.org/.

12. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний и протокола собрания
участников публичных слушаний, специалиста Администрации сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области Шлычкову Т.Н.

13. Опубликовать настоящее постановление в газете "Малоглушицкие Вести" и разместить на официальном

consultantplus://offline/ref=1E8C774A045EC54BDA0FBC3BB9121484589BBE579A5D5594FB9A079A4C9478345BC382AA5AA98FCAbBi7K
http://mglushitca.admbg.org/

сайте Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской
области по адресу: http://mglushitca.admbg.org/.

14. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Ю.И.Щербаков, Врио Главы сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

Издатель – Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области.
Редактор: Т.Н.Шлычкова
Адрес газеты «Малоглушицкие Вести»: 446191, Самарская область, Большеглушицкий район,
с.Малая Глушица, ул.Советская, 60.
Электронный адрес: mglushitcaADM@yandex.ru; spmgmrbgso@gmail.com
Отпечатано в Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области.
Соучредители: Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области.
Номер подписан в печать в 10.00 час. 28.11.2023 г., тираж 100 экземпляров, «Бесплатно».

http://mglushitca.admbg.org/
mailto:mglushitcaADM@yandex.ru
https://mail.google.com/mail/u/0/

	5. Контроль за исполнением настоящего постановлени
	Приложение